
ÖZGÜVEN NEDİR? 

Bireyin kendisine yönelik iyi duygular ge-

liştirmesi sonucu, kendisini iyi hissetmesi 

demektir. Başka bir deyişle kendisi olmak-

tan memnun olması ve bunun sonucu ola-

rak kendisi ve çevresiyle barışık olması 

demektir. Kısaca; "sevilebilir ve sevmeyi 

becerebilir olma" duygusudur da diyebili-

riz. 

ÖZGÜVENE SAHİP OLMAK ÇOCUK 

İÇİN NEDEN ÖNEMLİDİR. 

Bireyin kendini iyi hissetmesi; başarılı, 

dengeli ve haz aldığı bir yaşama sahip 

olup, olmaması ile özgüvenin yüksekliği 

ya da güvensizlik duyguları paralel süreç-

lerdir. Yaşamdan haz alabilmek için özgü-

vene ihtiyacımız vardır. Bu temel ihtiyacın 

karşılanmaması hayatı çekilmez kılabilir. 

Özgüven yaşamın ilk yıllarından itibaren 

yavaş yavaş gelişen bir duygudur. Çocuk-

luk döneminde bu duygunun gelişmesine 

olanak tanınmaz, eksik bırakılırsa yetişkin 

dönemde telafi edilmesi mümkün olmaya-

bilir. Özgüvenli çocuklar, geleceğin özgü-

venli yetişkinleri olacaktır. Özgüvenin geli-

şiminde özellikle çocukluk döneminin ilk 

yıllarında (3-4 yaş) ana-baba tutumları, ye-

tiştirme biçimi bireyin kendisi hakkındaki 

duygularının oluşumunda ve özgüvenin 

derecesinde son derece önemlidir. Daha 

sonra arkadaş ve sosyal çevreden aldığı 

tepkiler de çok önemli bir rol oynar.  Ço-

cuk çevresinden aldığı tepkiler doğrultu-

sunda kendine ilişkin olumlu ya da olum-

suz bir benlik algısı edinir .Çocuklar, arka-

daş veya sosyal çevre içinde bazen haksız-

lık ve istismara maruz kalabilirler. Bundan 

ne yönde ve ne derece etkilenecekleri aile-

den aldıkları temel güven duygusunun ye-

terliliğiyle doğru orantılıdır. 

ÖZGÜVENE SAHİP OLMAK ÇOCUK 

İÇİN NEDEN ÖNEMLİDİR. 

Aile içinde sevildiğini, değerli bulunduğunu 

hisseden bir çocuk, çevreden gelecek olum-

suz tepkilerden pek fazla etkilenmeyecek, 

etkilense bile çok kısa sürede bunu atlatacak-

tır.  Özgüveni zayıf çocuklar; duygusal, sos-

yal ve akademik konularda zorluklar yaşar-

lar. Bu durum okulda ve yaşamın diğer alan-

larında kendini çeşitli şekillerde belli eder. 

Çocuk ya aşırı kontrol kullanarak, duygusal 

anlamda aşırı kırılgan ve hassas, yeni dene-

yimlere kapalı, çekingen bir kişilik geliştirir 

ya da aşırı kontrolsüzlük ile zorba davranan, 

asi, otoriteyle çatışan, sürekli problem yara-

tan tutum ve davranışlar sergilerler. 
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ÖZSAYGI NEDİR? 

Kişinin kendisini nasıl gördüğü ve 

gördüğünü beğenip beğenmeme konu-

sundaki yargısıdır. Kişinin kendini 

bütün yönleri ve yapıp etmeleri ile de-

ğerlendirebilmesi, kendini olduğu gibi 

kabul edebilmesidir.  

KALİTELİ BİR ÖĞRETMEN 

ÖĞRENCİ ETKİLEŞİMİNDE 

OLMASI GEREKENLER 

Kabul: Öğrencinin kişiliğini yargılamadan 

ve eleştirmeden olduğu gibi kabul etmek-

tir, çocuğu olduğu gibi sevebilmektir. 

İçtenlik: Kendimiz olmayı gerektirir. Mas-

kelerin arkasına sığınmadan kendimiz ol-

maktır.  

Empati: Bir kimsenin diğer bir kişinin 

duygularını ve hislerini yakalaması, bire-

yin kendini karşısındaki kişinin yerine ko-

yarak, tıpkı onun gibi yaşaması ve bir ay-

na gibi karşısındaki kişiye yansıtmasıdır  


